
CIG. N. Z29286EC39

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019 PER SERVIZIO DI PULIZIA EDIFICIO
COMUNALE, PREPARAZIONE PASTI E SPORZIONAMENTO SCUOLA
PRIMARIA EDELL'INFANZIA DI CASANOVA, SERVIZIO ASSISTENZA
COLONIA MARINA.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 29 del 16-05-2019 Reg. Gen. 103



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO E CONSIDERATO CHE:
Con delibera di G. Comunale n. 66 del 23/11/2016 è stato approvato il progetto dei servizi
di Pulizia Palazzo Comunale, Accompagnatore Scuolabus , preparazione alimenti,
sporzionamento pasti per scuola primaria e dell’infanzia e assistenza colonia marina;

 che il contratto di appalto relativo ai servizi di: pulizie del palazzo comunale,
accompagnatore scuolabus e colonie estive, sporzionamento refezione scolastica,
preparazione alimenti refezione scolastica e trasporto scolastico è stato approvato in data
24 maggio 2017,  e con esso anche la relazione tecnica generale e il capitolato speciale
descrittivo  prestazionale.
Il valore dello stesso, su base annua, è di circa €. 33.712,50 e dunque, essendo un
contratto  quadriennale, il valore si attesta in un importo pari a €. 134.850,00.
VISTA la delibera di G. C. n. 74 del 17/11/2017, con la quale si apportava  modifiche
al contratto originario ai sensi dell’art. 36  comma 2 lettera b del D.lgs. n. 50/2016;
Preso atto che con nota prot. 3921 del 30/11/2017 del Resp. del Ser. Amm.vo , veniva
soppresso per motivi economicità di pubblico interesse a partire dal 1° gennaio 2018 il
servizio di accompagnatore Scuolabus ,, che tale servizio veniva affidato a personale
dipendente del Comune di Cortino;

RITENUTO   affidare i servizi di : pulizia palazzo Comunale, preparazione e
sporzionamento pasti per scuola primaria e dell’infanzia, assistenza colonia marina per il
corrente anno al CONSORZIO FUTURA  SOC. COOPERATIVA SOCIALE DI Teramo
come da contratto stipulato in data  24/05/2017;

VISTO il contratto d’appalto  stipulato tra il Comune di Cortino e l’impresa Consorzio
Futura Società Cooperativa Sociale –Via Molinari n. 2, 64100 Teramo  per l’affidamento
dei seguenti servizi per un periodo di quattro anni: Servizio di pulizia palazzo comunale,
accompagnatore scuolabus, sporzionamento refezione scolastica, preparazione alimenti
refezione scolastica; trasporto scolastico ;

RITENUTO opportuno assumere il relativo impegno di spesa per l’anno 2018 quantificato
in € 32.000 ,00 con l’Impresa Consorzio Futura Società Cooperativa Sociale –Via Molinari
n. 2, 64100 Teramo ;

VISTO il bilancio corrente esercizio finanziario;

VISTO l’Art. 184 del D.lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa  parte integrante e sostanziale del  presente atto;1.
di affidare all’Impresa  Consorzio Futura Società Cooperativa Sociale –Via2.
Molinari n. 2, 64100 Teramo   L’AFFIDAMENTO DEI SEGUENTI SERVIZI  PER
L’ANNO 2019: SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO PALAZZO COMUNALE;
SERVIZIO ACCOMPAGNATORE COLONIE ESTIVE; SERVIZIO
SPORZIONAMENTO REFEZIONE SCOLASTICA; SERVIZIO PREPARAZIONE
ALIMENTI REFEZIONE SCOLASTICA;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.29 del 16-05-2019



di assumere l’impegno di spesa  -ANNO 2019 -di per l’importo complessivo di €3.
32.000,00  per i servizi sopra elencati  e di imputare la relativa  spesa di €
32.000,00 sull’intervento  ex capitolo 858/0 “SERVIZI SCOLASTICI” del bilancio
corrente esercizio ;

Di dare atto che:
ai fini della tracciabilità è stato acquisito, presso l’Autorità dei lavori Pubblici, il4.
codice  CIG:Z29286EC39    di cui  all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come
modificata dal decreto legge 12.11.2010 n. 187 convertito in legge, con
modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217;
si procederà alla liquidazione con successiva determinazione, dietro presentazione5.
di regolare fattura vistata dal responsabile del servizio.
la presente determinazione: è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di6.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per quanto di7.
competenza ai sensi di legge e regolamento;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.29 del 16-05-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 16-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 160

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-05-2019 al 31-05-2019.
Cortino 16-05-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.29 del 16-05-2019


